
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή προσωπικού στην Επιτροπή Κεφαλαια-
γοράς.

2 Κατανομή προσωπικού στο Ελληνικό Κέντρο Θα-
λασσίων Ερευνών - ΕΛ.ΚΕ.Θ.Ε.

3 Κατανομή προσωπικού στο Εθνικό Κέντρο Έρευ-
νας Φυσικών Επιστημών «ΔΗΜΟΚΡΙΤΟΣ».

4 Κατανομή προσωπικού στα Καταστήματα Κράτη-
σης της Χώρας (Υπουργείο Προστασίας του Πολί-
τη).

5 Κατανομή ενός (1) Μονίμου εξ Εφεδρείας Αξιωμα-
τικού στο Γενικό Επιτελείο Στρατού (Υπουργείου 
Εθνικής Άμυνας).

6 Κατανομή προσωπικού στο Αιγινήτειο Νοσοκο-
μείο (Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων).

7 Κατανομή προσωπικού στα Κέντρα Εξυπηρέτη-
σης Πολιτών (ΚΕΠ) των ΟΤΑ α’ βαθμού (Υπουργείο 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./66/2606 (1)

Κατανομή προσωπικού στην Επιτροπή Κεφαλαι-
αγοράς. 

 O ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-

ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111), την παρ. 21 
του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 (Α’ 54) και την 
παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 (Α’ 40).

2. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119), το π.δ. 84/2019 
«Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδι-
κών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουρ-
γείων» (Α’ 123) και το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/
01-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτή-
των των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

4. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΓΚΡ.4.5/300/7467/ 
29.6.2007 απόφαση της Επιτροπής της ΠΥΣ 33/2006.

5. Το υπ’ αρ. 343/13.2.2023 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Διοικητικών Υπηρεσιών της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς.

6. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 
του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή ενός (1) ατόμου σε θέση τακτικού προσω-
πικού, ΔΕ κατηγορίας, κλάδου Διοικητικών Γραμματέων 
στην Επιτροπή Κεφαλαιαγοράς (Ν.Π.Δ.Δ.) κατόπιν έκδο-
σης της υπ’ αρ. 509/16.6.2020 απόφασης του Δ’ Τμήματος 
του ΑΣΕΠ περί αναπλήρωσης υποψηφίου που περιλαμβά-
νονταν στους οριστικούς πίνακες διοριστέων (Γ’ 486/2009) 
της 3Κ/2008 προκήρυξης του ΑΣΕΠ (Α.Σ.Ε.Π. 226).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 1 Μαρτίου 2023

Ο Υπουργός

ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ   

Ι  

 Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./57/1973/1008 (2)

Κατανομή προσωπικού στο Ελληνικό Κέντρο Θα-

λασσίων Ερευνών - ΕΛ.ΚΕ.Θ.Ε. 

 O ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημο-

σιονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (A’ 111), τις διατά-
ξεις της παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 
(Α’ 54) και τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 11 του 
ν. 3833/2010 (Α’ 40).

2. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Μαρτίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1331

11741

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.03.08 21:53:10
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11742 Τεύχος B’ 1331/08.03.2023

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119), το π.δ. 84/2019 
«Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδι-
κών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουρ-
γείων» (Α’ 123) και το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/01-3-2011 
(Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, Απο-
κέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικο-
νομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων των 
κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

4. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ/7/28316/10-1-2019 
(ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 17-1-2019) εγκριτική απόφαση.

5. Τα υπό στοιχεία Δ.Υ./375/23-1-2023 και Δ.Υ./711/
7-2-2023 αιτήματα του Ελληνικού Κέντρου Θαλασσίων 
Ερευνών.

6. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 
του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή δέκα (10) ατόμων, με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, σε θέσεις Ειδικού 
Επιστημονικού - Τεχνικού Προσωπικού, βάσει των ορι-
στικών πινάκων διοριστέων του Α.Σ.Ε.Π. που δημοσιεύ-
θηκαν στο ΦΕΚ Γ’ 3012 που κυρώθηκε με το υπ’ αρ. 5/ 
16-11-2022 πρακτικό της υπ’ αρ. 72/18-4-2022 επιτροπής 
επιλογής και στο ΦΕΚ Γ’ 128/2023 που κυρώθηκαν με το 
υπ’ αρ. 8/22-12-2022 πρακτικό της υπ’ αρ. 71/18-4-2022 
Επιτροπής Επιλογής Επιστημονικού - Τεχνικού Προσωπι-
κού, κατόπιν έκδοσης της 5Ε/2021 προκήρυξης Α.Σ.Ε.Π. 
(Α.Σ.Ε.Π. 38), στο Ελληνικό Κέντρο Θαλασσίων Ερευνών - 
ΕΛ.ΚΕ.Θ.Ε. (Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 24 Φεβρουαρίου 2023

Ο Υπουργός

ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ   

Ι  

 Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./70/2227 (3) 

Κατανομή προσωπικού στο Εθνικό Κέντρο Έρευ-
νας Φυσικών Επιστημών «ΔΗΜΟΚΡΙΤΟΣ». 

 O ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-

ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (A’ 111), την παρ. 21 
του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 (Α’ 54) και την 
παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 (Α’ 40).

2. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119), το π.δ. 84/2019 
«Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδι-
κών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουρ-

γείων» (Α’ 123) και το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/
01-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτή-
των των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

4. Το υπ’ αρ. 100/2023-226/20-1-2023 αίτημα του Εθνικού 
Κέντρου Έρευνας Φυσικών Επιστημών «ΔΗΜΟΚΡΙΤΟΣ».

5. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 
του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή δύο (2) ατόμων, σε θέσεις Ερευνητών 
Β’ βαθμίδας, του Ινστιτούτου Πληροφορικής και Τη-
λεπικοινωνιών, στο Εθνικό Κέντρο Έρευνας Φυσικών 
Επιστημών «ΔΗΜΟΚΡΙΤΟΣ» (Υπουργείο Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 1 Μαρτίου 2023

Ο Υπουργός

ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ   

Ι  

 Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./55/1610 (4)

Κατανομή προσωπικού στα Καταστήματα Κρά-
τησης της Χώρας (Υπουργείο Προστασίας του 
Πολίτη). 

 O ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-

ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (A’ 111), την παρ. 21 
του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 (Α’ 54) και την 
παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 (Α’ 40).

2. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119), το π.δ. 84/2019 
«Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδι-
κών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουρ-
γείων» (Α’ 123) και το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ.4573/
01-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτή-
των των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

4. Τις υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ/16/399/31-1-2019 και 
ΔΙΠΑΑΔ.Φ.ΕΓΚΡ./17/401/31-1-2019 εγκριτικές αποφάσεις.

5. Το υπ’ αρ. 1947/24-1-2023 αίτημα του Υπουργείου 
Προστασίας του Πολίτη.

6. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11743Τεύχος B’ 1331/08.03.2023

διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 
του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή τριακοσίων ενενήντα οκτώ (398) ατόμων, 
ως μόνιμο προσωπικό, Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, 
των κλάδων/ειδικοτήτων ΔΕ Προσωπικού Εξωτερικής 
Φρούρησης και ΔΕ Φύλαξης, βάσει του οριστικού πίνα-
κα διοριστέων του Α.Σ.Ε.Π. που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 
Γ’ 142 και κυρώθηκε με την υπ’ αρ. 26/17-1-2023 απόφαση 
του Α’ Τμήματος του ΑΣΕΠ, κατόπιν έκδοσης της 9Κ/2021 
Προκήρυξης Α.Σ.Ε.Π. (Α.Σ.Ε.Π. 58), στα Καταστήματα Κρά-
τησης της Χώρας (Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 24 Φεβρουαρίου 2023

Ο Υπουργός

ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ   

Ι  

 Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./53/οικ.3555 (5)

Κατανομή ενός (1) Μονίμου εξ Εφεδρείας Αξιω-
ματικού στο Γενικό Επιτελείο Στρατού (Υπουρ-
γείου Εθνικής Άμυνας). 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 1 του ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαί-

σιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111), 
την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 (Α’ 54) 
και την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 (Α’ 40).

2. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιο-
τήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119), το π.δ. 84/2019 «Σύ-
σταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» 
(Α’ 123) και το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Ανα-
πληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2). 

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/01-3-2011 
(Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

4. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ/15/932/03-02-2023 
απόφαση της Επιτροπής της ΠΥΣ 33/2006.

5. Το υπό στοιχεία Φ.415.311/5/639922/Σ.327/ 19-01-2023 
έγγραφο του Υπουργείου Εθνικής ‘Αμυνας(ΓΕΣ).

6. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 
του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6),

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή ενός (1) Μονίμου εξ Εφεδρείας Αξιωμα-
τικού στο Γενικό Επιτελείο Στρατού (Υπουργείου Εθνικής 
‘Αμυνας).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 24 Φεβρουαρίου 2023

Ο Υπουργός

ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ   

Ι  

 Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./54/19876,19927 (6)

Κατανομή προσωπικού στο Αιγινήτειο Νοσοκο-

μείο (Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων). 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 1 του ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαί-

σιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111), 
την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 (Α’ 54) 
και την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 (Α’ 40).

2. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119), το π.δ. 2/2021 
«Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 2) και το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και 
κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμμα-
τειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’123).

3. Την υπό στοιχείαΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ1/71/οικ.4573/1-3-2011 
(Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

4. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ. ΕΓΚΡ./104/13657/ 
16.7.2020 εγκριτική απόφαση της Επιτροπής της παρ. 1 
του άρθρου 2 της Π.Υ.Σ.33/2006, όπως τροποποιήθηκε 
με όμοιες αποφάσεις.

5. Το υπό στοιχεία 158599/Z2/2022 αίτημα του Υπουρ-
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.

6. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2 
του ν. 4675/2021 (Α’ 6)

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατανο-
μής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή ενός (1) ατόμου, του κλάδου ΠΕ Διοικη-
τικού-Οικονομικού, βάσει του οριστικού πίνακα διοριστέ-
ων που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Γ’2057, ο οποίος κυρώθη-
κε με την υπ’ αρ. 622/2022/26-07-2022 απόφαση του 2ου 
Τμήματος Διακοπών του Α.Σ.Ε.Π, κατόπιν της 5Κ/2021 
προκήρυξης του Α.Σ.Ε.Π. (Α.Σ.Ε.Π. 26), στο Αιγινήτειο 
Νοσοκομείο (Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 24 Φεβρουαρίου 2023

Ο Υπουργός

ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11744 Τεύχος B’ 1331/08.03.2023

   Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./71/2912 (7)

Κατανομή προσωπικού στα Κέντρα Εξυπηρέτη-
σης Πολιτών (ΚΕΠ) των ΟΤΑ α’ βαθμού (Υπουρ-
γείο Ψηφιακής Διακυβέρνησης). 

 O ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-

ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (A’ 111), την παρ. 21 
του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 (Α’ 54) και την 
παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 (Α’ 40).

2. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119), το π.δ. 84/2019 
«Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και 
Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων 
Υπουργείων» (Α’ 123) και το π.δ. 2/2021 «Διορισμός 
Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (Α’ 2).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/
01-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών 
Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Δια-
κυβέρνησης και Οικονομικών, για τον καθορισμό των 
προτεραιοτήτων των κριτηρίων κατανομής προσω-
πικού.

4. Τις υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./49/48635/
27-2-2019 και ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./96/12729/24-4-2019 
εγκριτικές αποφάσεις.

5. Το υπό στοιχεία 7981 ΕΞ 2023/20-2-2023 αίτημα του 
Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

6. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 
του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή πενήντα εννέα (59) ατόμων, μόνιμου 
προσωπικού, κατηγορίας Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης 
(ΠΕ), κλάδου ΠΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών 
(ΔΥΠ), στα Κέντρα Εξυπηρέτησης Πολιτών (ΚΕΠ) των ΟΤΑ 
α’ βαθμού, βάσει του οριστικού πίνακα διοριστέων του 
ΑΣΕΠ που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Γ’ 372 και κυρώθηκε με 
την υπ’ αρ. 100/2023/9-2-2023 απόφαση του Β’ Τμήματος 
του Α.Σ.Ε.Π., κατόπιν έκδοσης της 7Κ/2021 προκήρυξης 
(Α.Σ.Ε.Π. 28), όπως τροποποιήθηκε (Α.Σ.Ε.Π. 31).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 1 Μαρτίου 2023

Ο Υπουργός

ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02013310803230004*


